
 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 22.02.2020 № 392-р «О распределении иных межбюджетных трансфертов в 2020 году 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования, в том числе в полном 

объеме, расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 

приобретении аппаратов для искусственной вентиляции легких для медицинских 

организаций», Правилами предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования, в том числе в полном 

объеме, расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 

приобретении аппаратов экстракорпоральной мембранной оксигенации и аппаратов для 

искусственной вентиляции легких для медицинских организаций», утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.02.2020 № 155, 

Правительство Санкт-Петербурга  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Одобрить проект соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта 

из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях 

софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, возникающих при приобретении аппаратов для искусственной 

вентиляции легких для медицинских организаций согласно Приложению № 1. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора 

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н. 

 

 

      Губернатор 

Санкт-Петербурга                         А.Д. Беглов 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
_________________                                                                        № _________________ 

 

 

Об одобрении проекта соглашения о предоставлении 

иного межбюджетного трансферта  

из федерального бюджета бюджету субъекта 

Российской Федерации в целях софинансирования, в 

том числе в полном объеме, расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, возникающих при 

приобретении аппаратов для искусственной 

вентиляции легких для медицинских организаций 


